



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# Pontoppidan ApS

Lyngevej 140, 3450 Allerød

CVR-nr. 27 46 82 09

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2022.

---

Martin Pontoppidan  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pontoppidan ApS Lyngvej 140 3450 Allerød
	CVR-nr.: 27 46 82 09
	Stiftet: 1. december 2013
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Pontoppidan, Direktør
<b>Revision</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød
<b>Dattervirksomheder</b>	AI-Glas ApS, Allerød Grimstrup ApS, Allerød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået besiddelse af anparter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 615.739 kr. mod 895.909 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Andre eksterne omkostninger	-14.221	-12.838
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-14.221</b>	<b>-12.838</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	600.647	873.522
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.007	25.879
Andre finansielle indtægter	26.804	27.263
1 Øvrige finansielle omkostninger	-21.274	-11.625
<b>Resultat før skat</b>	<b>619.963</b>	<b>902.201</b>
2 Skat af årets resultat	-4.224	-6.292
<b>Årets resultat</b>	<b>615.739</b>	<b>895.909</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	400.647	873.522
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	100.692	0
Disponeret fra overført resultat	0	-90.613
<b>Disponeret i alt</b>	<b>615.739</b>	<b>895.909</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.218.513	6.817.866
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.218.513</u>	<u>6.817.866</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.218.513</u></b>	<b><u>6.817.866</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.524.365	1.388.184
Tilgodehavende selskabsskat	<u>284.297</u>	<u>386.921</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.808.662</u>	<u>1.775.105</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	568.931	552.676
Værdipapirer i alt	<u>568.931</u>	<u>552.676</u>
Likvide beholdninger	<u>1.573.574</u>	<u>1.652.963</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.951.167</u></b>	<b><u>3.980.744</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.169.680</u></b>	<b><u>10.798.610</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.722.640	4.321.993
Overført resultat	5.750.205	5.649.513
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.712.245</b>	<b>10.209.506</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	446.211	575.812
Selskabsskat	4.224	6.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	457.435	589.104
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>457.435</b>	<b>589.104</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.169.680</b>	<b>10.798.610</b>

**4 Oplysninger om dagsværdi****5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.448.471	5.740.126	110.600	9.424.197
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	873.522	-90.613	113.000	895.909
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.321.993	5.649.513	113.000	10.209.506
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	400.647	100.692	114.400	615.739
	<b>125.000</b>	<b>4.722.640</b>	<b>5.750.205</b>	<b>114.400</b>	<b>10.712.245</b>

**Noter**

	2021	2020	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.199	6.708	
Andre finansielle omkostninger	10.075	4.917	
	<b>21.274</b>	<b>11.625</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	4.224	6.292	
	<b>4.224</b>	<b>6.292</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2021	2.495.873	2.495.873	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.495.873</b>	<b>2.495.873</b>	
Opskrivninger 1. januar 2021	4.321.993	3.448.471	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	600.647	873.522	
Udbytte	-200.000	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>4.722.640</b>	<b>4.321.993</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>7.218.513</b>	<b>6.817.866</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Al-Glas ApS, Allerød	100 %	2.953.857	171.281
Grimstrup ApS, Allerød	100 %	4.264.656	429.366
		<b>7.218.513</b>	<b>600.647</b>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>			<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2021			568.931
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			16.255

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
